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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTI KUN TARTIBINI 

TO‘G‘RI TASHKIL ETISHDA 
TARBIYACHINING ROLI

Muminova Gulasal Baxodirovna
Qo‘qon davlat universiteti Maktabgacha ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotida (MTT) kun tartibini samarali tashkil etishning peda-
gogik ahamiyati hamda ushbu jarayonda tarbiyachining kasbiy faoliyati tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida kun tartibining 
bolalarning jismoniy, aqliy va ijtimoiy rivojlanishiga ta’siri o‘rganilib, tarbiyachining tashkilotchilik, nazorat va motivatsion 
funksiyalari yoritilgan. Shuningdek, MTTda sog‘lom psixologik muhit yaratish, vaqtni samarali taqsimlash va bolalarning 
yosh xususiyatlariga mos faoliyatni tashkil etish bo‘yicha ilmiy-uslubiy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, kun tartibi, tarbiyachi, pedagogik jarayon, bolalar rivojlanishi, ta’lim-tarbiya, pedagogik 
faoliyat.
Abstract: This article analyzes the pedagogical significance of effectively organizing the daily routine in preschool edu-
cational institutions and the professional role of the educator in this process. The study examines the impact of daily 
routines on children’s physical, intellectual, and social development while highlighting the organizational, supervisory, and 
motivational functions of educators. In addition, scientific and methodological recommendations are developed for cre-
ating a healthy psychological environment in preschool institutions, effective time management, and organizing activities 
appropriate to children’s age characteristics.

Key words: preschool education, daily routine, educator, pedagogical process, child development, education and 
upbringing, pedagogical activity.
Аннотация: В данной статье анализируется педагогическое значение эффективной организации режима дня 
в дошкольной образовательной организации (ДОО), а также профессиональная деятельность воспитателя в 
данном процессе. В ходе исследования изучено влияние режима дня на физическое, интеллектуальное и соци-
альное развитие детей, раскрыты организационная, контрольная и мотивационная функции воспитателя. Кроме 
того, разработаны научно-методические рекомендации по созданию благоприятной психологической среды в 
ДОО, рациональному распределению времени и организации деятельности в соответствии с возрастными осо-
бенностями детей.

Ключевые слова: дошкольное образование, режим дня, воспитатель, педагогический процесс, развитие детей, 
обучение и воспитание, педагогическая деятельность.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim tizimi bolani har tomonlama rivojlantirishning dastlabki va muhim bosqichi hisoblanadi. 

Ayniqsa, MTTda kun tartibini to‘g‘ri tashkil etish bolalarning sog‘lom o‘sishi, psixologik barqarorligi va ta’lim 
faoliyatiga moslashuvida muhim omil sanaladi. Kun tartibi bolaning ovqatlanish, dam olish, o‘yin va ta’lim jara
yonlarini muayyan izchillikda tashkil etishga xizmat qiladi.

O‘zbekiston Respublikasining “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi Qonunida maktabgacha 
ta’limning asosiy vazifalari sifatida bolalarni har tomonlama intellektual, ma’naviy-estetik va jismoniy rivojlanti-
rish, ularga xavfsiz hamda qulay ta’lim muhitini yaratish belgilab qo‘yilgan. Shuningdek, “Ilk qadam” davlat o‘quv 
dasturida maktabgacha yoshdagi bolalar faoliyatini kun davomida to‘g‘ri rejalashtirish, sog‘lomlashtirish tadbir-
larini tashkil etish hamda faoliyat turlarining almashinuvini ta’minlash zarurligi ta’kidlangan. Mazkur normativ 
hujjatlar MTTda kun tartibini pedagogik va gigiyenik talablar asosida tashkil etish muhimligini ko‘rsatadi.

Pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, tartibli tashkil etilgan kun rejimi bolalarda intizom, mustaqillik va 
mas’uliyat hissini shakllantiradi. Shu bilan birga, kun davomida faoliyatlarning me’yoriy almashinuvi bola-
ning ortiqcha charchashining oldini oladi. Bu jarayonda tarbiyachining roli alohida ahamiyatga ega bo‘lib, u 
bolalarning yosh va individual xususiyatlarini inobatga olgan holda ta’lim-tarbiyaviy faoliyatni rejalashtiradi. Shu 
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sababli MTTda kun tartibini samarali tashkil etishda tarbiyachining o‘rni va pedagogik faoliyatini ilmiy-uslubiy 
jihatdan o‘rganish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida kun tartibini to‘g‘ri tashkil etish masalasi pedagogika va bolalar psixolo

giyasining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu masala bo‘yicha xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan 
qator ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Xususan, L.S. Vigotskiy, A.N. Leontyev va D.B. Elkoninlarning ilmiy ishlarida 
maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishida kun tartibi, faoliyat turlarining almashinuvi hamda kattalar 
tomonidan tashkil etilgan pedagogik muhit muhim omil sifatida e’tirof etilgan. Ularning fikricha, bolalarning yosh 
va individual xususiyatlarini hisobga olgan holda tashkil etilgan faoliyat jarayoni shaxsning har tomonlama rivoj
lanishiga xizmat qiladi.

Maktabgacha ta’lim sohasidagi zamonaviy tadqiqotlarda ham kun tartibining bolalar salomatligi, emot-
sional barqarorligi va ijtimoiy moslashuviga ta’siri keng yoritilgan. Xorijiy tadqiqotchilar tomonidan kun davo-
mida o‘yin, ta’lim, dam olish va harakatli faoliyatlarning muvozanatli tashkil etilishi bolalarning kognitiv faolligi 
va mustaqil fikrlashini rivojlantirishi ta’kidlanadi.

O‘zbek olimlaridan Sh.A. Do‘stmuhammedova, M.X. Rasulova, N.M. Kayumova va boshqa tadqiqotchilar 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil etish, bolalarning yosh xususiyatlarini hisobga 
olish hamda sog‘lom pedagogik muhit yaratish masalalarini o‘rganganlar. Ularning ilmiy ishlarida maktabgacha 
ta’lim tashkilotlarida kun tartibiga rioya qilish bolalarda intizom, mustaqillik va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllanti
rishning muhim sharti sifatida baholanadi.

Shuningdek, “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi hamda maktabgacha ta’limga oid me’yoriy-huquqiy hujjat-
larda kun tartibini bolalarning fiziologik ehtiyojlari va yosh xususiyatlariga mos ravishda tashkil etish zarurligi 
alohida ta’kidlangan. Ushbu hujjatlarda ta’lim, o‘yin, ovqatlanish, dam olish va sog‘lomlashtirish faoliyatlarining 
o‘zaro uyg‘unligini ta’minlash bo‘yicha tavsiyalar berilgan.

Tahlil qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, mavjud tadqiqotlarda asosan kun tartibining bolalar rivoj
lanishiga ta’siri yoritilgan. Biroq maktabgacha ta’lim tashkilotida kun tartibini samarali tashkil etishda tarbiya-
chining tashkilotchilik, boshqaruv va motivatsion faoliyatini kompleks o‘rganish masalasi yetarli darajada tadqiq 
etilmagan. Mazkur tadqiqotning o‘ziga xosligi aynan tarbiyachining kun tartibini to‘g‘ri tashkil etishdagi roli, 
uning pedagogik kompetensiyasi hamda bolalar faoliyatini samarali boshqarish imkoniyatlarini ilmiy-uslubiy 
jihatdan tahlil qilishga qaratilganligi bilan izohlanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
 Mazkur tadqiqotda maktabgacha ta’lim tashkilotida kun tartibini samarali tashkil etishda tarbiyachining 

rolini aniqlash va ilmiy-uslubiy jihatdan tahlil qilish maqsadida bir qator pedagogik tadqiqot metodlaridan foyda-
lanildi. Tadqiqot jarayoni tizimli, izchil va kompleks yondashuv asosida olib borildi. Tadqiqotning nazariy asosini 
maktabgacha pedagogika, bolalar psixologiyasi hamda ta’limni tashkil etishga oid ilmiy manbalar tashkil etdi. 
Jumladan, maktabgacha ta’lim sohasiga oid me’yoriy-huquqiy hujjatlar, “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risi-
da”gi Qonun, “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi, sanitariya-gigiyena talablari hamda ilg‘or pedagogik tajribalar 
tahlil qilindi. 

Tadqiqot davomida quyidagi metodlardan foydalanildi:

1.	 Pedagogik kuzatuv metodi - mazkur metod orqali MTT tarbiyachilarining kun tartibini tashkil etishdagi 
amaliy faoliyati bevosita kuzatildi. Kuzatuv jarayonida bolalarning ertalabki qabul qilinishi, mashg‘ulotlarga 
tayyorgarligi, ovqatlanish madaniyati, sayr, uyqu va erkin o‘yin faoliyatlari monitoring qilindi. Ayniqsa, tarbi-
yachining bolalar bilan muloqot uslubi, faoliyatni boshqarish darajasi hamda pedagogik nazoratni amalga 
oshirish shakllariga alohida e’tibor qaratildi.

2.	 Tahlil va taqqoslash metodlari - turli MTTlarda qo‘llanilayotgan kun tartibi namunalarini o‘zaro taqqoslash 
orqali ularning samaradorlik darajasi aniqlandi. Tahlil jarayonida kun tartibining bolalar yoshiga mosligi, 
faoliyat turlarining davomiyligi, dam olish va ta’lim jarayonlari o‘rtasidagi mutanosiblik o‘rganildi. Shu bilan 
birga, tajribali va yosh tarbiyachilar faoliyati qiyosiy jihatdan tahlil qilinib, samarali pedagogik yondashuvlar 
aniqlab olindi.

3.	 Suhbat va savolnoma metodlari - tadqiqot davomida MTT tarbiyachilari hamda ota-onalar bilan suhbatlar 
tashkil etildi. Suhbatlar orqali kun tartibining bolalar rivojlanishiga ta’siri, tarbiyachining pedagogik mahorati 
va bolalarning faoliyatga munosabati haqida ma’lumotlar olindi. Shuningdek, ayrim tarbiyachilar o‘rtasida 
savolnomalar o‘tkazilib, kun tartibini tashkil etishda uchraydigan muammolar hamda ularni bartaraf etish 
yo‘llari yuzasidan fikrlar o‘rganildi.
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4.	 Monitoring va umumlashtirish metodlari - bolalarning kun davomida faollik darajasi, kayfiyati, 
mashg‘ulotlarga qiziqishi va charchash holatlari muntazam monitoring qilindi. Olingan ma’lumotlar umum-
lashtirilib, pedagogik jihatdan tahlil etildi. Natijalar asosida kun tartibini samarali tashkil etishning peda-
gogik shart-sharoitlari hamda tarbiyachining kasbiy kompetensiyasiga qo‘yiladigan talablar belgilab olindi.

Tadqiqot davomida quyidagi yo‘nalishlarga alohida e’tibor qaratildi:

•	 kun tartibining bolalarning yosh va fiziologik xususiyatlariga mosligi;

•	 ta’lim, o‘yin va dam olish faoliyatlari o‘rtasidagi muvozanat;

•	 tarbiyachining tashkilotchilik va boshqaruv kompetensiyasi;

•	 bolalarda mustaqillik, intizom va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantirish;

•	 sog‘lom psixologik-pedagogik muhit yaratish;

•	 kun tartibida sog‘lomlashtirish va harakatli faoliyatlarning o‘rni;

•	 individual yondashuv asosida bolalarning ehtiyojlarini inobatga olish.

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, MTTda kun tartibini ilmiy-pedagogik talablar asosida tashkil 

etish bolalarning jismoniy, aqliy, emotsional va ijtimoiy rivojlanishida muhim omil hisoblanadi. Ayniqsa, kun 
davomida mashg‘ulot, o‘yin, ovqatlanish, sayr va dam olish jarayonlarining izchil hamda me’yor asosida tashkil 
etilishi bolalarda barqaror psixologik holatni shakllantirishga xizmat qiladi. Kuzatuv va monitoring natijalariga 
ko‘ra, tartibli tashkil etilgan kun rejimiga ega guruhlarda bolalarning mashg‘ulotlarga qiziqishi, faol ishtiroki va 
intizom darajasi yuqori ekanligi aniqlandi. Kun davomida faoliyatlarning maqsadli almashinib borishi bolalarning 
ortiqcha charchashini kamaytirib, diqqat va faollikning saqlanishiga yordam berdi. Ayniqsa, aqliy faoliyatdan 
keyin harakatli o‘yinlar yoki erkin faoliyatning tashkil etilishi bolalarning emotsional holatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Tadqiqot davomida quyidagi natijalar aniqlandi:

1.	 Tartibli kun rejimi bolalarda vaqtga rioya qilish ko‘nikmasini shakllantirdi. Kuzatuvlar davomida muntazam 
va izchil tashkil etilgan kun tartibi bolalarda vaqtni his qilish, faoliyatlarga o‘z vaqtida tayyorlanish va 
tartib-intizomga amal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishi aniqlandi. 

2.	 Faoliyatlarning almashib turishi bolalarning charchashini kamaytirdi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 
kun davomida aqliy va jismoniy faoliyatning muvozanatli tashkil qilinishi bolalarning psixofiziologik holatini 
barqarorlashtiradi. Mashg‘ulotlardan keyingi qisqa dam olish daqiqalari, musiqali harakatlar hamda ochiq 
havodagi sayrlar bolalarning charchashini kamaytirib, keyingi faoliyatga bo‘lgan qiziqishni oshirdi. 

3.	 Tarbiyachining pedagogik mahorati bolalar intizomiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Tarbiyachining nutq madaniyati, 
bolalar bilan muloqot uslubi va tashkilotchilik qobiliyati kun tartibining samarali amalga oshirilishida asosiy 
omillardan biri ekanligi aniqlandi. Xususan, bolalarga muloyim va tushunarli murojaat qiluvchi, faoliyatlarni 
qiziqarli tashkil etuvchi tarbiyachilar guruhida bolalarning intizomi va mashg‘ulotlarga jalb etilish darajasi 
yuqori bo‘ldi. Shuningdek, pedagogning bolalarni rag‘batlantirish, maqtov va motivatsion usullardan foyda-
lanishi ijobiy natija berdi. 

4.	 Harakatli o‘yinlar va sog‘lomlashtirish tadbirlari bolalar salomatligini mustahkamladi. Kun tartibida harakatli 
o‘yinlar, ertalabki badantarbiya va ochiq havodagi sayrlarning muntazam tashkil etilishi bolalarning jismoniy 
rivojlanishiga samarali ta’sir ko‘rsatdi. Kuzatuvlarda harakatli o‘yinlar yetarli darajada tashkil etilgan 
guruhlarda bolalarning kayfiyati ko‘tarinki, faoliyatga qiziqishi esa yuqori bo‘lgani aniqlandi.

5.	 Individual yondashuv bolalarning qiziqishi va faolligini oshirdi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, bolalarning yosh, 
temperament va individual xususiyatlarini hisobga olib tashkil etilgan faoliyatlar samaradorligi yuqori bo‘ldi. 
Tarbiyachilar tomonidan ayrim bolalarga qo‘shimcha e’tibor qaratilishi, sust qatnashayotgan bolalarni faoli-
yatga jalb etish usullaridan foydalanilishi ijobiy natija berdi. 

6.	 Moslashuvchan kun tartibi ta’lim samaradorligini oshirdi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, tajribali tarbiyachilar 
kun tartibini qat’iy qolip asosida emas, balki bolalarning psixologik holati va ehtiyojlaridan kelib chiqib 
moslashuvchan tarzda tashkil etadilar. Masalan, bolalarda charchoq yoki diqqatning susayishi kuzatilgan 
vaziyatlarda faoliyat turini o‘zgartirish, qisqa dam olish daqiqalarini tashkil etish yoki harakatli o‘yinlardan 
foydalanish samarali natija berdi. 
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Bu esa pedagogning kasbiy kompetensiyasi va vaziyatni to‘g‘ri baholash qobiliyati kun tartibini muvaf-
faqiyatli amalga oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatdi. Umuman olganda, tadqiqot natijalari MTTda kun 
tartibini pedagogik va gigiyenik talablar asosida tashkil etish bolalarning sog‘lom rivojlanishi, ijtimoiy moslashuvi 
va ta’lim samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etishini tasdiqladi.

Kun tartibini samarali tashkil etish nafaqat vaqt taqsimoti, balki pedagogik mahorat bilan ham chambar-
chas bog‘liqdir. Tarbiyachi bolalarning fiziologik va psixologik ehtiyojlarini chuqur bilishi zarur.

Tarbiyachi kun davomida bolalar faoliyatini boshqaruvchi, yo‘naltiruvchi va motivatsiya beruvchi subyekt 
sifatida namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, ertalabki qabul, mashg‘ulotlarga tayyorgarlik, ovqatlanish madaniyati va 
uyqu jarayonlarini tashkil etishda pedagogning professional yondashuvi muhimdir.

Shuningdek, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va interfaol metodlardan foydalanish kun tartibini yanada 
samarali tashkil etishga yordam beradi. Musiqali daqiqalar, relaksatsion mashqlar, didaktik o‘yinlar va harakatli 
faoliyatlarning uyg‘un tashkil qilinishi bolalarda ijobiy emotsional muhitni yuzaga keltiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
MTTda kun tartibini to‘g‘ri tashkil etish bolalarning sog‘lom rivojlanishi va sifatli ta’lim-tarbiya olishini ta’min-

laydigan muhim pedagogik omildir. Ushbu jarayonda tarbiyachining kasbiy kompetensiyasi, tashkilotchilik 
qobiliyati va bolalarga individual yondashuvi alohida ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi:

•	 kun tartibini bolalarning yosh va psixologik xususiyatlariga mos ravishda tashkil etish;

•	 faoliyat turlarini muvozanatli rejalashtirish;

•	 sog‘lomlashtiruvchi texnologiyalarni keng qo‘llash;

•	 tarbiyachilarning pedagogik mahoratini muntazam oshirib borish;

•	 ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish.

Mazkur yondashuvlar MTTda ta’lim-tarbiya sifatini oshirish hamda bolalarning har tomonlama barkamol 
rivojlanishiga xizmat qiladi.
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2026-yil, iyun, 6(3)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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